
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 67 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 14 de março de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,
RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR  a PORTARIA Nº 109 / 2021 - GAB/ARAQ, de 14 de Junho de 2021, que
designa o Colegiado do curso de Licenciatura em Química do IFC -  Campus Araquari,  que
passa a ter a seguinte composição:

I. André Luis Fachini de Souza (Matrícula Siape nº 181****), Presidente;
II. Simão Alberto (Matrícula Siape nº 225****);

III. Jean Eduardo Sebold (Matrícula Siape nº 146****);
IV. Suellen Cadorin Fernandes (Matrícula Siape nº 227****);
V. Ana Cris�na Quintanilha Schreiber (Matrícula Siape nº 233****);

VI. Marilene Maria Schmidt (Matrícula Siape nº 205****);
VII. Anelise Grünfeld de Luca (Matrícula Siape nº 210****);

VIII. Simone Elisa Mai (Matrícula Siape nº 300****), representante TAE/NUPE;
IX. Jéssica Michels Menezes, representante discente;
X. Lucas Eduardo da Silva Cardoso, representante discente suplente.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 12:31 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.002492/2021-75

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 67, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/03/2023 e o

código de verificação: 868e5a44ef

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

